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W TYM NUMERZE:

 

 

- uroczyste otwarcie nowego boiska przy    

SP 25;  

- Wasza twórczość; 

- obchody 100 rocznicy odzyskania przez 

Polskę niepodległości w SP25;  

- jesienna krzyżówka; 

- obchody Dnia Życzliwości; 

- warsztaty edukacyjne z okazji 

Światowego Dnia Przywracania 

Czynności Serca; 

- projekt Edukacja w Miejscach Pamięci 

Narodowej; 

- obchody Dnia Edukacji Narodowej; 

- kampania „Białej wstążki",  pod hasłem 

Senior – kocham, lubię, szanuję; 

- co słychać w świetlicy szkolnej?; 

- sukcesy naszych sportowców; 

- trochę humoru…; 

- co warto zobaczyć w kinie?; 

- KĄCIK ŁASUCHA. 

 
 
 
 

 
 

 

 



 

        Z ŻYCIA SZKOŁY…       

 

          

Uroczyste otwarcie nowego boiska przy naszej szkole! 

     28 września 2018 roku  odbyło się uroczyste otwarcie boiska sportowo – 

rekreacyjnego przy naszej szkole. W wydarzeniu tym, oprócz dyrekcji oraz uczniów, 

wzięli udział między innymi:  prezydent Kielc  – Wojciech Lubawski oraz Mieczysław 

Tomala, dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji. Nowe boisko poświęcił 

również ksiądz Bogdan Pękacki, proboszcz parafii Ślichowice.  W ramach projektu  

w Kielcach powstało pięć mini boisk: na osiedlu Barwinek, na osiedlu Uroczysko, na 

osiedlu Ślichowice, na osiedlu Podkarczówka, oraz na ulicy Chęcińskiej. Idea 

przewodnia projektu, w ramach którego powstało boisko,  to zadbanie  

o najmłodsze dzieciaki naszego miasta. 

   

 



WASZA TWÓRCZOŚĆ …   
 

W tym numerze prezentujemy wiersze 
Waszych koleżanek i kolegów, laureatów 

konkursu „SZKOŁA, UCZEŃ, NAUCZYCIEL  
W ZWIERCIADLE FRASZKI” 

 

 

Przygody Koziołka Matołka  

i szaleństwa panny Ewy  

dobrze znamy, 

bo utwory Kornela Makuszyńskiego 

w szkolnej bibliotece mamy 

i chętnie je czytamy. 

Gdy je do ręki bierzemy,  

w bajkowym świecie się znajdujemy. 

Książek Kornela Makuszyńskiego 

na mojej półce nie brakuje,  

kiedy je czytam, wspaniale się czuję.  

A więc, gdy będziesz smutny, Kolego, 

do ręki weź ze szkolnej biblioteki 

książkę Kornela Makuszyńskiego. 

Aleksandra, kl.4g 
 

O bumelancie 

Co dzień mówisz: „witaj szkoło”,  

ale nie jest zbyt wesoło. 

Często wszak jedynki łapiesz  

za to, że na lekcjach chrapiesz. 

Zamiast kuć, jak klasa cała, 

o niebieskich śnisz migdałach. 

Chociaż wcale nie uważasz 

i to często ci się zdarza. 

Mówisz, że się uczysz w domu, 

wiedzę czerpiąc ze smartfonu,  

lecz na stopnie to nie wpływa, 

Tak to z bumelanctwem bywa. 

Na nic twoje tłumaczenie, 

musisz zmienić nastawienie. 

Jest potrzebna większa chęć,  

by być cool w Dwadzieścia Pięć! 

                             BASIA, KL.6E 

Nasza szkoła jest wesoła 

hałas, krzyki, gwar dokoła 

w korytarzu tłumy dzieci, 

każdy pędzi, każdy leci. 

Biegać nam nie pozwalają, 

bo bezpieczeństwo dbają,  

ucz się, sprzątaj, zdrowo jedz, 

słuchaj się i grzecznie siedź, 

Na biologii o szkielecie, płucach oraz 

oddychaniu, 

na historii o fabrykach, o przemyśle, o 

powstaniu, 

geografia- mapy, skale, południki i stolice, 

chemia straszy pierwiastkami, na fizyce ciężar 

liczę. 

Ciągle uczę się polskiego, niemieckiego, 

angielskiego. 

Czasem aż mnie boli głowa,  

no i mylą mi się słowa! 

Tak co rano w poniedziałek 

szkolne koło się zaczyna,  

ale kocham moją szkołę,  

bo to prawie jak rodzina! 

Piotr, kl.7a 

JASIO 

Jasio nie uczy się, dokazuje i psoci. 

Nie słucha mądrych rad nauczycielki cioci.  

Gdy jest już tatą i ciężko pracuje,  

pamięta, że się nie uczył i bardzo żałuje. 

 

NIEUK 

Szkołę omija szerokim łukiem 

uważa, że warto jest być nieukiem. 

Morał z tego, jest taki:  

z takiego głuptasa 

śmieje się cała klasa! 

 

PRZYSZŁY PRACOWNIK 

W młodości nie uczył się wcale, 

chodził na zabawy i bale. 

Teraz chce być dobrym pracownikiem,  

lecz z każdej pracy wylatuje z krzykiem. 

 

UCZEŃ 

Dostał uczeń w nagrodę komórkę,  

bo z matematyki dostał czwórkę.  

Teraz z matematyki dwójkę ma,  

bo na komórce ciągle gra. 

Kinga, kl.4d 



„ Polsko, nie jesteś Ty już niewolnicą...”  

           9 listopada 2018 roku w SP 25  świętowaliśmy wyjątkową, bo 100 rocznicę doniosłego 

i jakże ważnego dla każdego Polaka wydarzenia- odzyskania przez naszą Ojczyznę 

niepodległości. Po trzech rozbiorach,  Polska na ponad wiek zniknęła z map Europy. Dopiero 

w roku 1918 nasza Ojczyzna znów stała się niepodległym państwem. W tym roku obchody tej 

ważnej rocznicy były bardzo wyjątkowe.  Wszyscy uczniowie, grono pedagogiczne, 

pracownicy szkoły oraz zebrani goście uczestniczyli we wzruszającym apelu. Wątki 

zaczerpnięte z historii Polski przeplatały się z pięknymi chóralnymi wykonaniami pieści 

wolnościowych i patriotycznych w wykonaniu naszego chóru. Ta wyjątkowa 

uroczystość  przypomniała nam wszystkim, że dzięki  poświęceniu naszych przodków,  dziś 

możemy żyć w wolnej i niepodległej  Polsce. Całości obchodów towarzyszyło odśpiewanie 

hymnu państwowego o godzinie 11.11 oraz odbywająca się o 19.00 wieczornica, podczas 

której wspólnie śpiewano pieśni patriotyczne. 

     

 
 
ŚWIĘTO ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI OKIEM ÓSMOKLASISTY… 

 

  Dokładnie  100 lat temu, 11 listopada 1918 roku, po ponad wieku niewoli, Polska odzyskuje 

wolność. W tą okrągłą rocznicę wszyscy powinniśmy wyjść ze swoich domów  

i wspólnie obchodzić to szczególne wydarzenie, ciesząc się z możliwości życia w pięknym, 

wolnym kraju. Form celebrowania tego święta jest wiele, na przykład uczestnictwo w biegach 

patriotycznych, oddawanie hołdu żołnierzom,  którzy zginęli za naszą Ojczyznę (zapalenie na 

ich grobach zniczy), zwiedzanie miejsc pamięci narodowej, uroczyste śpiewanie hymnu  

i pieśni patriotycznych albo  branie udziału w piknikach historycznych. Apeluję więc do 

wszystkich młodych ludzi, niech w takich szczególnych dniach, nie zapominają, że są 

Polakami!!!  

                                                                                                                     Julian, kl.8f 



        

JESIENNA KRZYŻÓWKA 

1.                    

2.                    

3.                    

4.                    

5.                    

              

6.                    

7.                    

8.                    

9.                    

10.                    

11.                    

 

1. Nazwisko patrona naszej szkoły.  
2. Polska odzyskała ją po 123 latach 

niewoli.  
3. Słynne zwierzę z książki 

K. Makuszyoskiego.  
4. Dzieci chętnie zbierają je jesienią.  
5. Przekazuje nam wiedzę.  
6. Jesienią ma czerwone korale.  
7. Owoce dębu.  
8. W niej lekcje. 
9. Może byd matematyczne. 
10. Nim mierzymy kąty.   
11. Chodzi do szkoły. 

         

           
 

    
 
 
 
Autorki: Daria i Julia, kl.6f 



OBCHODY DNIA ŻYCZLIWOŚCI W SP 25 

 

 

 

   21 listopada obchodzimy Światowy Dzień Życzliwości. Jest to również  dzień dobrych 

uczynków i pozytywnej energii. Święto to wywodzi się ze Stanów Zjednoczonych . W 1973 

roku  dwaj bracia (Brian i Michael McCormack) postanowili zareagować na konflikt zbrojny 

pomiędzy Izraelem a Egiptem. Starali się pokazać innym, że wojna i walka tylko rujnują .  

Ta inicjatywa życzliwości miała przekonać, tych którzy rządzą do próby rozwiązania 

konfliktu drogą pokojową. Oryginalna nazwa święta brzmi Hallo World Day i symbolizuje 

cel tego dnia, czyli mówienie „hallo” wszystkim napotkanym osobom. Obecnie Dzień 

Życzliwości obchodzony jest w ponad 180 krajach. Ma on za zadanie uwrażliwić ludzi na 

wzajemną pomoc i życzliwość oraz obdarowywanie się pozytywną energią. Zadanie tej  akcji  

jest bardzo proste –bądźmy dla siebie życzliwi zawsze,  nie tylko od święta!!!  

        

                                    

NASZ SAMORZĄD UCZNIOWSKI: RADEK- 8F, MAŁGOSIA- 7A, WIKTOR- 8E 



 

CO SŁYCHAĆ  

W PAWILONIE B ??? 
 

 

Nasze trzecioklasistki jak 

zawodowe aktorki…  
 

     Uczennice klas młodszych wzięły udział w Międzyszkolnym Konkursie 

Recytatorsko - Plastycznym ,,Co słonko widziało". W SP nr 2 rywalizowały  

z 20 uczestnikami z innych szkół. Weronika z klasy III b - zajęła II 

miejsce  za prezentację  ,,Mańci", bohaterki z utworu Marii Konopnickiej,  

a Maja z klasy  III d za rolę pouczającej babci zdobyła wyróżnienie. Serdecznie 

gratulujemy!!! 

                   

16 października uczniowie z klasy III b i V h wraz z opiekunami wzięli udział  

w warsztatach edukacyjnych z okazji Światowego Dnia Przywracania Czynności 

Serca. Nadrzędnym celem zajęć była nauka prawidłowego i skutecznego udzielania 

pierwszej pomocy. 

         



Żywa lekcja historii - „Edukacja w Miejscach Pamięci" 

W dniach 4-5 października br. uczniowie klas trzecich wzięli udział w zajęciach 

edukacyjnych - „Edukacja w Miejscach Pamięci". Zajęcia odbywały się w OMPiO 

oraz w Muzeum Historii Kielc. Uczniowie wzięli udział w krótkiej wycieczce po 

mieście, a ważnymi punktami zwiedzania były: grób Bartosza Głowackiego, pomnik 

Armii Krajowej, Marszałka Józefa Piłsudskiego, Henryka Sienkiewicza czy kielecka 

katedra. 

      
 

DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ W SP25 

     12 października 2018 roku świętowaliśmy w naszej placówce Dzień Edukacji 

Narodowej. Wszyscy zgromadzeni na uroczystości przenieśli się do smerfowego lasu  

i z uśmiechem na twarzach obejrzeli przygotowany przez nauczycieli i uczniów SP25 

program artystyczny. Zabawa była wyśmienita, a największą furorę zrobił Gargamel  

i Klakier. Występ uświetnił również pokazem tańca były uczeń naszej szkoły Wojtek, 

który zaprezentował pokaz tańca do muzyki Michaela Jacksona. 

   



    

 
 

XII  edycja kampanii „Biała wstążka" 

  

     26 listopada 2018 r. uczniowie naszej 

szkoły działający w szkolnym kole 

wolontariatu wzięli udział w konferencji 

inaugurującej  XII  edycję kampanii 

„Białej wstążki",  pod hasłem „Senior – 

kocham, lubię, szanuję”. Uwieńczeniem 

akcji w naszej szkole było stworzenie 

wystawy prac pod hasłem :  

„Dzieci mają prawa". W ramach 

kampanii pracownicy punktu Interwencji 

Kryzysowej przeprowadzili spotkania 

dotyczące praw ofiar i form wsparcia  

w kryzysach. 



      

MEGA MISJA W SP25 

     W każdy czwartek uczniowie klas I, którzy zadeklarowali chęć udziału w zajęciach, 
uczestniczą w Mega Misji, akcji fundacji Orange skierowanej do świetlic szkolnych. 
W ostatnim tygodniu listopada zajęcia z Mega Misji były wyjątkowe. 
 Psotniki zamieniły się w małych inżynierów. Podczas warsztatów z robotyki, 
zorganizowanych we współpracy z wolontariuszkami z Rosji -Kasią i Alą oraz 
Dominikiem, uczniem klasy VI naszej szkoły, budowaliśmy i wprawialiśmy w ruch 
roboty. Wykorzystywaliśmy do tego laptopy oraz zaawansowany zestaw klocków 
Lego. Mimo pracy w grupach, każdy uczestnik zajęć mógł samodzielnie spróbować 
swoich sił w konstruowaniu i programowaniu robotów. To doskonały sposób na 
kształcenie twórczego myślenia i wyobraźni przestrzennej oraz rozwijanie 
kompetencji informatycznych i technicznych. Jak zwykle było super!!! 

            

        

 



 

  

DBAJMY  

O 

ŚRODOWISKO!!! 

 

 

     30 listopada świetliczaki i klasa 3 b uczestniczyli w prelekcji dotyczącej 

ekologii. Panie Monika i Magda z firmy DS Smith Kielce w ciekawy sposób 

przypomniały dzieciom o potrzebie segregacji odpadów. Z wielkim 

zainteresowaniem uczniowie poznali proces odzyskiwania papieru i produkcji 

opakowań tekturowych i innych ciekawych rzeczy. Dzieci samodzielnie 

składały z tektury zwierzaki i drzewka, które zabrały sobie na pamiątkę tego 

spotkania.  
 

        

     



SUKCESY NASZYCH SPORTOWCÓW !!! 

Finał Mistrzostw Kielc Szkół Podstawowych w piłce siatkowej dziewcząt klas VI 

– I MIEJSCE. 

 
   

 
Finał Wojewódzkich Igrzysk Młodzieży Szkolnej w sztafetowych zawodach 

pływackich dziewcząt i chłopców Szkół Podstawowych – I i II MIEJSCE. 

                  

          



UŚMIECHNIJ SIĘ!!! 

 

 

 

 

 

Nauczyciel pyta dzieci w klasie:  

- Czy wiecie dzieci, jaki ptak nie buduje 

gniazd? 

Zgłasza się Jasio:  

- Tak! To kukułka! 

-A czemu nie buduje? 

- Bo mieszka w zegarach.  

- Dlaczego ciągle spóźniasz się do 

szkoły? - pyta nauczycielka Jasia. 

- Bo nie mogę się obudzić na czas... 

- Nie masz budzika? 

- Mam, ale on dzwoni wtedy, gdy śpię! 

 

Na lekcji przyrody nauczycielka pyta: 

- Jasiu, co wiesz o jaskółkach? 

- To bardzo mądre ptaki. Odlatują, gdy 

tylko rozpoczyna się rok szkolny!!! 

Jasio przychodzi do domu. Mama 

krzyczy: 

- Dlaczego masz takie brudne ręce???  

- Bo bawiłem się w piaskownicy!!! 

- Ale dlaczego masz czyste palce??? 

- Bo gwizdałem na psa!!! 

 

CO WARTO OBEJRZEĆ W KINIE? 

 

„Dziadek do orzechów i cztery 
królestwa” to nowa propozycja od 
Disneya idealna na sezon świąteczny. Film 
powstał na podstawie klasycznego baletu 
Piotra Czajkowskiego i opowiadania E.T.A. 
Hoffmanna. „Dziadek…” to historia Clary, 
która poszukuje klucza mogącego pomóc 
otworzyć jej tajemnicze pudełko - prezent 
od zmarłej mamy. Po drodze dziewczyna 
trafia do magicznej krainy, a jej 
sprzymierzeńcem staje się napotkany 
żołnierz, Philip. Już w duecie staną do walki 
ze złą władczynią pewnego magicznego 
Królestwa, a przy okazji postarają się 
zdobyć upragniony klucz i zaprowadzić 
porządek w całej krainie…  
 

Informacje zaczerpnięte ze strony : www. multikino.pl 



 
 

  

KĄCIK ŁASUCHA 
- PRZEPISY KULINARNE 

 

Jesień na talerzu 

- szarlotka z jabłkami 

 
To prosty i smaczny przepis na szarlotkę-  wymarzony deser na długie jesienne wieczory! 

 

Składniki: 

500 g mąki, 

0,5 szklanki cukru, 

2 łyżeczki proszku do pieczenia, 

-2 łyżeczki cukru waniliowego, 

0,5 kostki masła (100 g), 

-4 jajka 

+ 500 g dżemu jabłkowego lub lekko przesmażonych jabłek z cukrem  

 Masło wyciągamy wcześniej z lodówki i kroimy na kawałki, żeby zmiękło. Suche składniki 

mieszamy razem w misce. Jajka wbijamy do miseczki, zostawiamy sobie 1 białko (będzie 

potrzebne później) .                                                                                                                                            

Wyrobione ciasto dzielimy na dwie części – jedną nieco większą od drugiej. Większą częścią 

ciasta wykładamy tortownicę dociskając mocno do spodu i brzegów formy (podobnie 

postępujemy jeśli robimy ciasto na blaszce). Na wyłożony spód nakładamy jabłka  

i dokładnie wyrównujemy wierzch. Resztę ciasta rozwałkowujemy na placek o grubości 

około 0,5 cm podsypując w razie potrzeby mąką. Przykładamy talerz o średnicy tortownicy  

i wycinamy kółko.  Do zostawionego wcześniej białka dodajemy 1 łyżkę wody, 

przygotowaną mieszanką smarujemy brzegi ciasta w tortownicy i brzegi wyciętego kółka – 

dzięki temu całość dobrze się sklei. Kółko nawijamy na wałek i przenosimy na wierzch 

ciasta. Brzegi dokładnie dociskamy palcami. Pieczemy około 30 minut w piekarniku 

rozgrzanym na 180 stopni. Gotowe ciasto wyciągamy z formy i przekładamy na kratkę, żeby 

nieco ostygło, dzięki temu nie zrobi się mokre i będzie idealnie chrupiące z wierzchu i od 

spodu. Podajemy posypane cukrem pudrem, z lodami, z musem malinowy, chyba, że nie 

możemy się doczekać – wtedy jemy od razu nie czekając na żadne dodatki ! 

 

  SMACZNEGO!!! 

Przepis wyszukała Julka z kl.6d, źródło –  ciastkożercy.pl                                                                             
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